
      COMUNE DI OSTIANO 
                Piazza Marconi n° 5 – 26032 OSTIANO (CR) – C.F. e P. I.V.A. 00322970195 

                   centralino 0372 856911 – fax 0372 840049 – www.comune.ostiano.cr.it 
           UFFICIO TECNICO:  0372 856920 – 0372 856918  e-mail: ufficiotecnico2@comune.ostiano.cr.it 

 

Ostiano, lì  12/04/2024 
Prot. n° 2354     Ordinanza n° 9   U.T.  del  12/04/2024 
 
 
OGGETTO:  ORDINANZA SULLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PIAZZA PARI IN 

OCCASIONE DELLA “FESTA DELLE PERSONE CON DISABILITA’ – XXI^ EDIZIONE” 
PREVISTA DAL 18 AL 21 APRILE 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO che in data 11/01/2024 con prot. n° 176 la Sig. ra Clara Penzani, in nome e per conto dell’Associazione 
ANFFAS CREMONA ONLUS, ha inoltrato richiesta di patrocinio per la realizzazione della consueta manifestazione 
denominata “Festa delle persone con disabilità – XXI^ Edizione” prevista in Piazza Pari dal 18 al 21 Aprile 2024 , 
con occupazione di suolo pubblico per il posizionamento di tensostruttura; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 24/01/2024 con la quale la Giunta Comunale ha 
deliberato il patrocinio alla manifestazione di cui trattasi; 
 
VISTA la necessità di regolamentare la circolazione di Piazza Pari in occasione della “FESTA DELLE PERSONE CON 
DISABILITA’ – XXI^ EDIZIONE” per il periodo dal 17 Aprile al 24 Aprile 2024, al fine di consentire le operazioni di 
montaggio e smontaggio della tensostruttura e lo svolgimento della festa;   
 
VISTE le caratteristiche preferenziali della piazza sopra indicata; 
 
RITENUTO di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico ed alla sicurezza della 
circolazione stradale; 
 
VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 37 del D. Lgs. n° 285 del 30.4.1992 e successive modifiche (Nuovo Codice Strada); 
 
VISTO il D.P.R. n° 495 del 16.12.1992 e successive modifiche; 
 

ORDINA 
 
per le motivazioni rese in premessa, l’attuazione dei seguenti provvedimenti: 
 
DALLE ORE 6:00 DEL 17.04.2024 ALLE ORE 20:00 DEL  24.04.2024 : CHIUSURA PARZIALE (LATO SUD) 
DI PIAZZA PARI (per consentire il montaggio e lo smontaggio della tensostruttura e svolgimento della festa). 
La presente ordinanza è valevole dal 17 Aprile 2024  al 24 Aprile 2024. 
 

DISPONE 
 
l’invio di copia della presente Ordinanza al locale Comando dei Carabinieri, all’Agente di Polizia Locale e alla 
Prefeettura per quanto di competenza. 
I trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 
La presente ordinanza è valevole solo per i giorni summenzionati ed è resa nota al pubblico mediante affissione 
all’Albo Pretorio. 

AVVERTE 
 
che l’attivazione della presente Ordinanza, nonché la rimessa in vigore della normale viabilità, dovranno avvenire 
alla presenza dell’Agente di Polizia Locale o di un Agente di cui all’art. 12 del Codice della Strada. 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 
 
 

F.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Arch. Gianfranco Lini 

 
 
 
 


